PORTARIA Nº 220/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, QUE VISA EXECUTAR OBRAS DE
RESTAURAÇÃO DA COBERTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CFE
PORTARIA SES Nº 369/2024.

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a
seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 026/2025,
Concorrência Eletrônica nº 001/2025, visando obras e serviços de engenharia visando executar
obras de restauração da cobertura da Unidade Básica de Saúde, que contempla a substituição
das telhas, calhas e acessórios  planos da edificação, com área construída de 851,98m², situada
na Rua Pedro Rheinheimer, 811, Vila Planalto, cidade de Coqueiros do Sul/RS - “Reforma de
Unidades Básicas de Saúde (UBS) da Rede Bem Cuidar RS (RBC RS)” referente a PORTARIA
SES Nº 369/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 14 de abril de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Diones Seffrin Viebtrantz
Assessor Geral